
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

                 V Brně dne 26. ledna 2024 

                             Č. j.: SPR. ÚS 124/24-3 INF 

 

Vážený pane, 

dne 19. ledna 2024 byla Ústavnímu soudu doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které požadujete poskytnutí „ústavních nálezů 

a rozhodnutí za rok 2023 ve věcech podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí 

svobody.“ 

Pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt 

dle § 6 odst. 1 ZSPI místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující 

vyhledání a získání informace. Všechna rozhodnutí Ústavního soudu jsou veřejnosti 

volně přístupná prostřednictvím databáze NALUS https://nalus.usoud.cz, která je 

pravidelně aktualizována a umožňuje veřejnosti pomocí pokročilých analytických funkcí 

pohodlné vyhledávání dle několika možných kritérií či jejich kombinací. Telefonickou 

komunikací byla potvrzena možnost přístupu vězněných osob ve věznici … do databáze 

rozhodnutí Ústavního soudu NALUS, na kterou Vás tímto v souladu s § 6 ZSPI odkazuji. 

Pokud by k vyřízení Vašich požadavků nestačilo jednoduché vyhledávání pomocí 

filtrů databáze NALUS, ale naopak by bylo zapotřebí kvalifikovaného vyhodnocování 

obsahu vydaných nálezů tak, aby výsledek skutečně odpovídal Vámi zadaným kritériím, 

byl by takový postup považován za vytváření nové informace analýzou vydaných 

rozhodnutí. Vytváření nových informací je však spolu s dotazy na názory a budoucí 

rozhodnutí dle § 2 odst. 4 ZSPI z informační povinnosti povinných subjektů vyloučeno. 

S pozdravem 

 

              JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

         generální sekretář Ústavního soudu  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://nalus.usoud.cz/

